Consorics fler loe Dongtea dies Capprtianatis

Feggia

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 31/10/2023 Deliberazione n. 232

OGGETTO: Ratifica provvedimenti adottati.

Determinazione del Presidente n. 241 del 25/09/2023: D.M. n. 517 del 16.12.2021: “Investimenti in
infrastrutture idriche primarie per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico” della linea d’investimento

M2C4 — 14.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”. Codice Intervento:

PNRR-M2C4-

14.1-A2-44- “Efficientamento funzionale e gestionale della galleria di adduzione dall'invaso di Occhito al
ripartitore del Finocchito a servizio dei comprensori irrigui del Nord e Sud Fortore del Consorzio per la
Bonifica della Capitanata — Foggia”. CUP: J57H20003470001.CIG: 98219143D7. Aggiudicazione.

L’anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 16.00,
in Foggia, presso la sede consortile, si ¢ riunito in sessione ordinaria il Consiglio di
Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 25264

del 25/10/2023. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1  CARDASCIA Alessandro SI |5 FRATTAROLO Giancarlo ST
2 CASOLI Francesco SI |6 GRAMAZIO Antonio SI
3 CAVALIERI Leonardo NO |7 MANCINO LucianoB. Sl
4 DE FILIPPO Giuseppe SI |8 MIANO Angelo SI

Hanno giustificato 1’assenza 1 sigg.: Cavalieri

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore
Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’ Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,
il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffacle Fattibene, il Direttore dell’Area
Amministrativa, dott. Domenico Maiorana. Non ¢ presente il Revisore Unico, dott.
Michele De Chirico.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi
dell” art. 35 della
LR. n 4 del
13/03/2012, alla
Regione Puglia con
foglio prot.n.

del

REGIONE PUGLIA
Prot. n.
Visto

Bari,



Finanziata . .\.
o " [ i T w  Manisters dell'agricoltura,
H dall"Unione europea :—a? ,ﬁﬂ;m-_ -"‘Jﬁ;’:&ﬁﬂﬁﬂ { 3 uglu';:.::mu.:l':qn"w""ml.

Mes|GarwraliznEd

= foreste

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la determinazione n. 241 del 25 settembre 2023, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15
dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso
provvedimento, ¢ stato disposto:

— di approvare gli esiti della gara per 1’affidamento dei lavori riguardanti I’“Efficientamento
funzionale e gestionale della galleria di adduzione dall'invaso di Occhito al ripartitore del
Finocchito a servizio dei comprensori irrigui del Nord e Sud Fortore del Consorzio per la Bonifica
della Capitanata — Foggia”, risultanti dai predetti verbali;

— di aggiudicare i lavori medesimi alla Societa CONPAT SCARL, con sede in Viale Giulio Cesare n.
71 - 00192 Roma (C.F./P.IVA: 06044391214), con il punteggio complessivo di 100 punti, per
I'importo, al netto del ribasso del 4,244359% di € 6.542.185,82, cui vanno aggiunti
€ 405.497,43 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di
€ 6.947.683,25, oltre ad .V.A. di € 1.528.490,31, per un importo lordo di € 8.476.173,56;

— di dare atto che la Societa CONPAT SCARL risulta in regola con gli adempimenti nei confronti
degli Istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero prot. INAIL 39952306
valido fino al 15.12.2023;

— di subordinare I’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica positiva degli ulteriori requisiti in
possesso della suddetta Societa (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016);

— di provvedere, a termini dell’art. 8, comma 1 lett. a) della L. 120/2020 (legge di conversione del
D.L. 76/2020 — Decreto Semplificazioni), nelle more della verifica dei requisiti in possesso della
Societa medesima, alla consegna dei lavori in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del
D.Lgs. 50/2016;

— di dare atto che la relativa spesa sara sostenuta utilizzando le somme messe a disposizione dal
Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilita Sostenibili (MIMS) con il D.M. n. 517 del 16.12.2021
in attuazione di quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Misura
M2C4 - 1I4.1 “Investimenti in infrastrutture idriche primarie per la sicurezza
dell'approvvigionamento idrico” e sara imputata alla missione 5, programma 1, macroaggregato
205, capitolo 250 dei competenti esercizi finanziari.

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’'unanimita
DELIBERA

di ratificare la Determinazione del Presidente n. 241 del 25/09/2023, indicata in narrativa.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sara pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 06/11/2023.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)



